

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик:

Заказчик:

Директор

" ____ " _____ 2023 г.

" ____ " _____ 2023 г.

Локальная смета

(локальный сметный расчет)

Красногорск Павшинский бульвар д. 32 утепл ст

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	148,21	800,00 тыс. руб.
Строительные работы	147,33	652,40 тыс. руб.
Монтажные работы	0,88	14,40 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	357,88	357,88 чел.-ч.
Средства на оплату труда	3,33	144,69 тыс. руб.

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) июль 2023 года и Московская область Каталог текущих цен на материалы, июль 2023 г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета:**Раздел: Двери**

1	46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных Объем: 0,1764=17,64/100	100 м2	0,1764	1 082,58			46-04-012-3			
		Зарплата			840,63		148,29		44,13	6 543,91	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			241,95 104,49		42,68 18,43		19,76 44,13	843,36 813,41	
		НР от ФОТ	%	91			151,72		91	6 695,16	
		СП от ФОТ	%	52			86,69		52	3 825,81	
		Затраты труда	чел-ч	103,91							18,33
							429,38			17 908,24	18,33
2	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов	0,1764	24 625,68			10-01-039-1			
		Объем: 0,1764=17,64/100									
		Зарплата			821,89) *1,15	166,73		44,13	7 357,73	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 010,68 130,82) *1,25) *1,25	222,85 28,85		13,7 44,13	3 053,11 1 272,97	
		Материальные ресурсы			22 793,11		4 020,70		6,18	24 847,95	
		НР от ФОТ	%	108) *0,9=97,2		190,10		97,2	8 389,04	
		СП от ФОТ	%	55) *0,85=46,75		91,43		46,75	4 034,85	
		Затраты труда	чел-ч	89,53) *1,15					18,16
2,2	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-17,64	207,00		- 3 651,48		6,21	- 22 675,69	
2,4	203-8097	Блоки дверные внутренние однопольные глухие, фанерованные шпоном натурального дерева 2100x1200мм двупольный	м2	17,64	1 373,24		24 223,95		5,18	125 480,08	
2,5	Счет поставщика	Замок дверной с одним ригелем цилиндр, ключ завертка Vantage L03-45-70 TRN хром	ШТ	7	0,00	=1166,67	8 166,69		1,05	8 575,02	
2,6	Счет поставщика	Упор для дверных блоков белый	КОМПЛЕКТ	7	0,00	=590,60	4 134,20		1,05	4 340,91	
2,7	Счет поставщика	Петля накладная	ШТ	14	0,00	=187	2 618,00		1,02	2 670,36	
							40 183,17			166 073,36	18,16
3	10-01-060-1	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков	0,45	516,04			10-01-060-1			
		Объем: 0,45=45/100									
		Зарплата			63,89) *1,15	33,06		44,13	1 459,07	
		Эксплуатация машин			3,49) *1,25	1,96		21,26	41,74	
		Материальные ресурсы			448,66		201,90		9,54	1 926,10	
		НР от ФОТ	%	108) *0,9=97,2		32,13		97,2	1 418,22	
		СП от ФОТ	%	55) *0,85=46,75		15,46		46,75	682,12	
		Затраты труда	чел-ч	7,82) *1,15					4,05
							284,51			5 527,25	4,05
Итого по разделу: Двери							40 897,06			189 508,85	40,54
Раздел: Электрика											
1	m08-03-572-7	Монтаж тепловой завесы	1 ШТ.	1	498,82			m08-03-572-7			
		Зарплата			46,23		46,23		44,13	2 040,13	
		Эксплуатация машин			99,37		99,37		13,7	1 361,37	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			5,54		5,54		44,13	244,48	
		Материальные ресурсы			353,22		353,22		8,09	2 857,55	
		НР от ФОТ	%	97			50,22		97	2 216,07	
		СП от ФОТ	%	51			26,40		51	1 165,15	
		Затраты труда	чел-ч	4,66							4,66
							575,44			9 640,27	4,66
2	Счет поставщика	Завеса тепловая 2кВт 0,5м 400Вт ВНС - L05S02-S BALLu HC -5051	КОМПЛЕКТ	1	0,00	=6013,10	6 013,10		1,02	6 133,36	
							6 013,10			6 133,36	0,00
3	м08-02-413-1	Провод, количество проводов в резинокорпусной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2 Объем: 0,1=10/100	100 М ТРУБОК	0,1	256,45			м08-02-413-1			
		Зарплата			151,90		15,19		44,13	670,33	
		Эксплуатация машин			39,93		3,99		14,16	56,54	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,43		0,24		44,13	10,72	
		Материальные ресурсы			64,62		6,46		7,01	45,30	
		НР от ФОТ	%	97			14,97		97	660,62	
		СП от ФОТ	%	51			7,87		51	347,34	
		Затраты труда	чел-ч	16,16							1,62
							48,48			1 780,13	1,62
4	103-2413	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 20 мм Объем: 1=10/10	10 м	1	22,13		22,13	103-2413	7,59	167,97	
							22,13			167,97	0,00
5	501-8623	Кабель силовой огнестойкий с медными жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, напряжением 1,0 кВ (ГОСТ Р 53769-2010), марки ВВГнг(А)-FRLS 3х1,5ок(N,PE)	1000 м	0,01	20 225,81		202,26	501-8623	3,24	655,32	
		Объем: 0,01=10/1000					202,26			655,32	0,00
6	м08-03-575-1	Прибор или аппарат	1 ШТ.	1	11,51			м08-03-575-1			
		Зарплата			11,11		11,11		44,13	490,28	
		Материальные ресурсы			0,40		0,40		30,3	12,12	
		НР от ФОТ	%	97			10,78		97	475,57	
		СП от ФОТ	%	51			5,67		51	250,04	
		Затраты труда	чел-ч	1,12							1,12
							27,96			1 228,01	1,12
7	Счет поставщика	Выключатель автоматический IEK ВА 47-29 1P 16А	ШТ	1	0,00	=466	466,00		1,067	497,22	
							466,00			497,22	0,00
8	м08-03-602-1	Электрополотенце	1 ШТ.	1	14,59			м08-03-602-1			
		Зарплата			9,52		9,52		44,13	420,12	
		Эксплуатация машин			2,55		2,55		12,84	32,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,14		44,13	6,18	
		Материальные ресурсы			2,52		2,52		4,03	10,16	
		НР от ФОТ	%	97			9,37		97	413,51	
		СП от ФОТ	%	51			4,93		51	217,41	
		Затраты труда	чел-ч	0,96							0,96
							28,89			1 093,94	0,96
9	Счет поставщика	Электрополотенце	ШТ	1	0,00	=9200	9 200,00		1,02	9 384,00	
							9 200,00			9 384,00	0,00
Итого по разделу: Электрика							16 584,26			30 580,22	8,36
Раздел: Отделочные работы											
1	65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг Объем: 0,03=3/100	100 шт.	0,03	935,72			65-19-1			
		Зарплата			865,70		25,97		44,13	1 146,10	
		Эксплуатация машин			70,02		2,10		19,76	41,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			30,24		0,91		44,13	40,03	
		НР от ФОТ	%	87			23,39		87	1 031,93	
		СП от ФОТ	%	44			11,83		44	521,90	
		Затраты труда	чел-ч	110							3,30
							63,29			2 741,44	3,30
2	63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок Объем: 0,059=5,9/100	100 м2 облицовки	0,059	69,41			63-10-1			
		Зарплата			63,16		3,73		44,13	164,45	
		Эксплуатация машин			6,25		0,37		19,76	7,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70		0,16		44,13	7,03	
		НР от ФОТ	%	90			3,50		90	154,33	
		СП от ФОТ	%	45			1,75		45	77,17	
		Затраты труда	чел-ч	7,31							0,43
							9,35			403,24	0,43
3	55-9-1	Разборка перегородок из гипсовых плит 600х300х200мм Объем: 0,059=5,9/100	100 м2	0,059	1 515,44			55-9-1			
		Зарплата			1 321,16		77,95		44,13	3 439,86	
		Эксплуатация машин			194,28		11,46		15,04	172,40	
		в т.ч. зарплата машинистов			38,01		2,24		44,13	98,97	
		НР от ФОТ	%	92			73,77		92	3 255,72	
		СП от ФОТ	%	49			39,29		49	1 734,03	
		Затраты труда	чел-ч	169,38							9,99
3,1	999-9900	Строительный мусор	т	0,53218	0,00		0,00		1	0,00	
							202,47			8 602,01	9,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	Счет поставщика	Доски подоконные ПВХ 1500x400 мм	ШТ	2	0,00	=730	1 460,00		1,02	1 489,20	
							1 460,00			1 489,20	0,00
13	15-02-024-3	Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами откосов при отделке под окраску	100 м2 отдельная аемой поверхности	0,025	3 818,05			15-02-024-3			
		Объем: 0,025=2,5/100									
		Зарплата			1 514,47	*1,15	43,54		44,13	1 921,46	
		Эксплуатация машин			77,70	*1,25	2,43		26,7	64,83	
		в т.ч. зарплата машинистов			24,01	*1,25	0,75		44,13	33,11	
		Материальные ресурсы			2 225,88		55,65		7,78	432,93	
		НР от ФОТ	%	100) *0,9=90		39,86		90	1 759,11	
		СП от ФОТ	%	49) *0,85=41,65		18,45		41,65	814,08	
		Затраты труда	чел-ч	173,28		*1,15					4,98
							159,93			4 992,41	4,98
14	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м	0,064	405,15			10-01-036-1			
		Объем: 0,064=6,4/100									
		Зарплата			57,15	*1,15	4,21		44,13	185,62	
		Материальные ресурсы			348,00		22,27		5,45	121,38	
		НР от ФОТ	%	108) *0,9=97,2		4,09		97,2	180,42	
		СП от ФОТ	%	55) *0,85=46,75		1,97		46,75	86,78	
		Затраты труда	чел-ч	6,7		*1,15					0,49
14,1	101-5958	Уголок ПВХ, размером 25x25 мм	10 м	-0,64	31,20		-19,97		5,01	-100,04	
14,2	101-5961	Уголок ПВХ, размером 40x40 мм	10 м	0,64	46,30		29,63		5	148,16	
							42,20			622,32	0,49
15	15-04-007-3	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,084	863,60			15-04-007-3			
		Объем: 0,084=8,4/100									
		Зарплата			289,99	*1,15	28,01		44,13	1 236,22	
		Эксплуатация машин			8,99	*1,25	0,94		21,26	20,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12	*1,25	0,01		44,13	0,56	
		Материальные ресурсы			564,62		47,43		10,57	501,31	
		НР от ФОТ	%	100) *0,9=90		25,22		90	1 113,10	
		СП от ФОТ	%	49) *0,85=41,65		11,67		41,65	515,12	
		Затраты труда	чел-ч	32,73		*1,15					3,16
15,1	101-3512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	-0,00252	4 615,94		-11,63		15,8	-183,79	
15,2	101-4653	Краска акриловая водно-дисперсионная	т	0,00252	13 830,90		34,85		16,87	587,98	
							136,49			3 790,01	3,16
19	46-02-009-2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	0,12	178,00			46-02-009-2			
		Объем: 0,12=12/100									
		Зарплата			178,00		21,36		44,13	942,62	
		НР от ФОТ	%	103			22,00		103	970,90	
		СП от ФОТ	%	59			12,60		59	556,15	
		Затраты труда	чел-ч	22,82							2,74
							55,96			2 469,67	2,74
20	10-01-093-1	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей составами "Нортекс-Профилактика" и "Нортекс-Доктор"	100 м2 обрабатываемой поверхности	1,78	141,96			10-01-093-1			
		Объем: 1,78=300/100									
		Зарплата			75,25	*1,15	154,04		44,13	6 797,64	
		Эксплуатация машин			64,88	*1,25	144,36		8,19	1 182,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,70	*1,25	1,56		44,13	68,73	
		Материальные ресурсы			1,83		3,26		62,76	204,43	
		НР от ФОТ	%	108) *0,9=97,2		151,24		97,2	6 674,11	
		СП от ФОТ	%	55) *0,85=46,75		72,74		46,75	3 210,03	
		Затраты труда	чел-ч	8,98		*1,15					18,38
20,1	113-8067	Антисептик «НОРТЕКС-ДЕЗИНФЕКТОР» для бетона	кг	24,564	16,78		412,18		12,06	4 970,94	
							937,82			23 039,44	18,38
21	15-02-016-3	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенная	100 м2 штукатуриваемой поверхности	0,12	2 046,90			15-02-016-3			
		Объем: 0,12=12/100									
		Зарплата			806,90	*1,15	111,35		44,13	4 913,97	
		Эксплуатация машин			109,64	*1,25	16,45		26,97	443,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			59,88	*1,25	8,98		44,13	396,38	
		Материальные ресурсы			1 130,36		135,64		7,35	996,98	
		НР от ФОТ	%	100) *0,9=90		108,30		90	4 779,32	
		СП от ФОТ	%	49) *0,85=41,65		50,12		41,65	2 211,76	
		Затраты труда	чел-ч	85,84		*1,15					11,85
							421,86			13 345,58	11,85
22	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями	100 м2 поверхности	1,61	867,07			61-1-9			
		Объем: 1,61=288/100									
		Зарплата			720,29		1 159,67		44,13	5 176,10	
		Эксплуатация машин			32,24		51,91		30,48	1 582,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,69		33,31		44,13	1 470,01	
		Материальные ресурсы			114,54		184,41		7,7	1 419,95	
		НР от ФОТ	%	89			1 061,75		89	46 855,04	
		СП от ФОТ	%	44			524,91		44	23 164,29	
		Затраты труда	чел-ч	73,8							118,82

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22,1	402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	1545,6	2,09		3 230,30		7,01	22 644,43	
							6 212,95			146 841,92	118,82
23	15-04-007-1	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашива емой поверхно сти	1,73	1 507,62				15-04-007-1		
		Объем: 1,73=300/100									
		Зарплата					380,71) *1,15	757,42	44,13	33 425,06
		Эксплуатация машин					13,63) *1,25	29,47	21,24	626,05
		в т.ч. зарплата машинистов					0,23) *1,25	0,50	44,13	21,95
		Материальные ресурсы					1 113,28		1 925,97	9,1	17 400,34
		НР от ФОТ	%	100) *0,9=90		682,13		90	30 102,31	
		СП от ФОТ	%	49) *0,85=41,65		315,67		41,65	13 930,68	
		Затраты труда	чел-ч	43,56) *1,15					86,66
23,1	101-3512	Краска акриловая ВД-АК 2180, ВГТ	т	-0,0519	4 615,94		- 239,57		15,8	- 3 785,16	
23,2	101-3585	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	-0,08823	11 927,49		- 1 052,36		7,6	- 7 997,95	
23,3	101-3585	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0,08823	11 927,49		1 052,36		7,6	7 997,95	
23,4	101-4653	Краска акриловая водно-дисперсионная	т	0,0519	13 830,90		717,82		16,87	12 109,69	
							4 188,91			103 808,97	86,66
24	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных	100 кВт радиатор ов и конвекто ров	0,0495	18 737,50				18-03-001-2		
		Объем: 0,0495=4,95/100									
		Зарплата					588,43		29,13	44,13	1 285,39
		Эксплуатация машин					232,69		11,52	18,95	218,27
		в т.ч. зарплата машинистов					17,28		0,86	44,13	37,75
		Материальные ресурсы					17 916,38		886,86	7,47	6 624,85
		НР от ФОТ	%	121			36,29		121	1 601,00	
		СП от ФОТ	%	72			21,59		72	952,66	
		Затраты труда	чел-ч	65,6							3,25
24,1	301-0559	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	квт	-4,95	166,98		- 826,55		6,95	- 5 744,53	
24,2	Счет поставщика	Радиаторы биметаллические. марка "Rifar" количество секций 1, мощность 165 Вт	секций	30	0,00	=1491,67	44 750,10		1,05	46 987,61	
24,3	301-7197	Клапан термостатический из цветных металлов (без головки) для установки на радиатор, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	4	511,54		2 046,16		0,65	1 330,00	
24,4	Счет поставщика	Кран шаровой с американкой ВР/НР 3/4	ШТ	4	0,00	=1058	4 232,00		1,02	4 316,64	
							51 187,10			57 571,89	3,25
25	20-02-003-7	Установка решеток жалюзийных стальных регулирующих (РР), номер 3, размер 200x200 мм	1 решетка	4	53,58				20-02-003-7		
		Зарплата					10,49		41,96	44,13	1 851,69
		Эксплуатация машин					2,37		9,48	12,27	116,32
		Материальные ресурсы					40,72		162,88	11,46	1 866,60
		НР от ФОТ	%	121			50,77		121	2 240,54	
		СП от ФОТ	%	72			30,21		72	1 333,22	
		Затраты труда	чел-ч	1,17							4,68
25,1	301-0599	Решетки регулирующие марка РР-3, размер 200x200 мм	м2	-0,16	926,01		- 148,16		11,65	- 1 726,08	
25,2	Цена поставщика	Решетки радиаторные 600x900 мм	ШТ	4	0,00	=941,67	3 766,68		1,02	3 842,01	
							3 913,82			9 524,30	4,68
26	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	0,3	29,41				57-3-1		
		Объем: 0,3=30/100									
		Зарплата					29,41		8,82	44,13	389,36
		НР от ФОТ	%	89			7,85		89	346,53	
		СП от ФОТ	%	49			4,32		49	190,79	
		Затраты труда	чел-ч	3,77							1,13
26,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,033	0,00		0,00		1	0,00	
							20,99			926,68	1,13
27	11-01-040-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2	100 м плинтуса	0,3	1 375,66				11-01-040-1		
		Объем: 0,3=30/100									
		Зарплата					87,74) *1,15	30,27	44,13	1 335,83
		Эксплуатация машин					2,62) *1,25	0,98	21,24	20,87
		Материальные ресурсы					1 285,30		385,59	2,8	1 079,65
		НР от ФОТ	%	112) *0,9=100,8		30,51		100,8	1 346,52	
		СП от ФОТ	%	65) *0,85=55,25		16,72		55,25	738,05	
		Затраты труда	чел-ч	8,99) *1,15					3,10
							464,07			4 520,92	3,10
Подраздел: Мусор											
1	t01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	10	36,34						
		Зарплата					4,15			23,43	2 528,10
		Эксплуатация машин					32,19			23,43	7 542,12
		Затраты труда	чел-ч	0,5777							5,78
							429,80			10 070,22	5,78
2	08.1.05.04-0002М	Вывоз мусора контейнером с утилизацией 8м3 (5т)	шт.	2	6 545,92						
							13 091,84		1	13 091,84	
							13 091,84			13 091,84	0,00
Итого по подразделу: Мусор							13 521,64			23 162,06	5,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Итого по разделу: Отделочные работы							90 734,14			446 577,60	300,06	
Итого по разделам:							148 215,46			666 666,67	348,95	
	НДС 20%										133333,33	
Итого по смете:										800 000,00	348,95	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]